
X

BOLÍVAR Si AVANZA
G O B IER N O  DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍV)\ft

RESOLUCION No. 12
(DESPACHO DEL GOBERNA

e;

“Por la cual se hace una delegación para d 
ADJUDICACION DEL PROCESO No.

vDE 2016
DOR)

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En uso de las facultades legales conferidas por e 
1993, Ley 1150 de 2007 y sus decretos reglamenté

C O N S I D E R A N E

Que el artículo 209 de la Constitución Polític 
administrativa está al servicio de los intereses 
fundamento en los principios de igualdad, moralidad, 
imparcialidad y publicidad, mediante la descent 
desconcentración de funciones. Las autoridades a<# 
sus actuaciones para el adecuado cumplimiento 
administración pública, en todos sus órdenes, te\i 
ejercerá en los términos que señale la ley. ”

Que el artículo 305 de la Constitución Política 
Gobernador, entre las cuales se encuentra en e 
coordinar la acción administrativa del departamen 
gestor y promotor del desarrollo integral de su t£ 
Constitución y las leyes.”...

Que el artículo 23 de la Ley 80 de 1993 establece 
intervengan en la contratación estatal se desarrollé 
de transparencia, economía, y responsabilidad, en 
de la función administrativa.

Que actualmente se adelanta el proceso de licitaciq 
cuyo objeto es contratar el “PRESTACION DE S 
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIA 
BOLVIAR”

Que el artículo 12 de la Ley 80 de 1993, consagr 
parcialmente la competencia para celebrar contratos 
de procesos de contratación en los servidores públjc 
nivel directivo.

Que atendiendo a lo anterior, el Gobernador del D^ 
PEDRO RAFAEL CASTILLO GONZALEZ en su c 
115 grado 06, asignado a la Oficina Asesora Jurídi 
para que presida y dirija la audiencia, tome las c 
medio del desarrollo de la AUDIENCIA DE ADJUDI 
licitación No.LP-SED-01-2016.

¿y

Que se realizara el día lunes 11 de Abril del 2016, 
Centro, Cr 36 N° 7- 35, calle de la moneda, casa ce 
se establece en el cronograma publicado en el SED

Por lo anterior,

ri gir la AUDIENCIA DE 
3-SED-001-2016”

al artículo 11 de la Ley 80 de 
rios, y

establece que “La función 
enerales y se desarrolla con 
eficacia, economía, celeridad, 

rfylización, la delegación y la 
ministrativas deben coordinar 
de los fines del Estado. La 

drá un control interno que se

consagra las atribuciones del 
numeral 2o la de: ... “Dirigir y 

o y actuar en su nombre como 
ritorio, de conformidad con la

alid
Zc\

ez

1 1 ABR

que las actuaciones de quienes 
con arreglo a los principios 

éncordancia con los postulados
ran

pública No. LP-SED-01 -2016, 
RVICIO DE ASEO GENERAL 

LEES DEL DEPARTAMENTO DE

la potestad de delegar total o 
y desconcentrar la realización 

os que desempeñen cargos del

p|artamento de Bolívar, delega a 
ad de Jefe de Oficina, código 
de la Gobernación de Bolívar, 
isiones que correspondan en 

(DACION DEL PROCESO de la

en la Sede de la Gobernación 
la moneda a las 2:00 pm^forno

TVQP



BOLIVAR S] AVANZA
G O B IER N O  DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCION No.
(DESPACHO DEL GOBERN

12 L
OBERNADC

“Por la cual se hace una delegación para 
ADJUDICACION DEL PROCESO No.

R E S U E L V E :

d iri g i r la AUDIENCIA DE 
LP-SED-001-2016”

ARTÍCULO PRIMERO.- Delegar al funcionario 
GONZALEZ en su calidad de Jefe de Oficina, códjg 
Oficina Asesora Jurídica de la Gobernación de Bo 
para presidir la AUDIENCIA DE ADJUDICACION 
No.LP-SED-01-2016 cuyo objeto es contratar el 
DE ASEO GENERAL EN LAS INSTITUCIONES 0 
DEPARTAMENTO DE BOLVIAR”, así como 
correspondan a esta etapa del proceso en medio dé

ARTICULO SEGUNDO.- para la ejercicio de esta c 
cumplir a todo lo dispuesto en la ley 80 de 1993, ley 
2012 y demás normas.

ARTICULO TERCERO: El presente acto administrp 
su expedición y hasta el momento de agotamiento 
delegadas.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente acto rio 
conformidad con lo dispuesto en el Código Admi 
Administrativo.

ARTÍCULO QUINTO: Publicar el presente acto adm 
Contratación -  Sistema Electrónico de la Contrata 
www.contratos.qov.co de conformidad con lo dispue

le

E 2016
>OR)

PEDRO RAFAEL CASTILLO 
115 grado 06, asignado a la 

la competencia y facultad 
EL PROCESO de la licitación 

PRESTACION DE SERVICIO 
UCATIVAS OFICIALES DEL 

toma de decisiones que 
su desarrollo.

\ar

C

elegación el delegatorio deberá 
1150 de 2007, decreto 734 de

tivo rige a partir de la fecha de 
de las facultades por este acto

procede recurso alguno, de 
istrativo y de lo Contencioso

linistrativo en el Portal Único de 
Pública -  SECOP -  PUC, 

,en el Decreto 1082 de 2015.

PUBLIQUESE, CO iflPLASE

DUMEK J
G

Depart

Revisó Pedro Castillo -  Jefe Of. Asesora. 
Jurídica/

1 1 ABR 2018

http://www.contratos.qov.co

